РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.05.2014  г.									          №  77
с. Ларичиха
	О работе Администрации  Ларичихинского сельсовета  Тальменского района
Алтайского края за 2013 год

В соответствии со ст. 23 п. 1 Устава Муниципального образования Ларичихинский сельсовет, заслушав доклад главы Администрации сельсовета, а  выступления руководителей отраслевых комитетов и отделов Администрации района, депутатов   о результатах деятельности Администрации  за 2013 год,  Совет депутатов Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края
РЕШИЛ:
         1. Признать работу Администрации сельсовета по выполнению полномочий федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» удовлетворительной.
        2. Отметить положительные результаты в работе Администрации  сельсовета в 2013 году по следующим направлениям:
·  подготовка учреждений бюджетной сферы к работе в зимних условиях
·  благоустройство  кладбища в селе  Ларичиха
· организация работы административной комиссии
· благоустройство центральной площади
·  работу среди граждан села по  подключению домов к природному газу
       3. Выразить благодарность:
· Депутату АКЗС, генеральному директору ООО «Алтай-Форест» Бушкову Николаю Трофимовичу за помощь в работе Администрации;
· депутатам Ларичихинского сельсовета:
Гвоздевой Татьяне Алексеевне,  Аненковой Анне Федоровне  за активную работу в административной комиссии;
Квадяеву Михаилу Николаевичу, Гребенюк Владимиру Геннадьевичу за актив -ную работу  по решению различных вопросов на  избирательных округах;
Киселеву Сергею Витальевичу  за помощь в проведении ремонтных работ в коммунальной сфере;
     Герман Галине Ивановне за активное  участие в культурной жизни села
· заведующей МК ДОУ Ларичихинский детский сад Бушковой Елене Ивановне, директору Шипицинской основной школы Масловой Марине Витальевне за благоустройство территории учреждений.
      4. Считать приоритетными направлениями  работы Администрации на 2013 г:
· повышение доходной части бюджета поселения;
· проведение разъяснительной работы с населением по погашению имеющейся задолженности налоговых платежей;
· решение проблем ЖКХ, связанных, в том числе, с качеством предоставляемых услуг населению;
· проведение работы по дальнейшей газификации квартир ;
· организовать работу по ремонту муниципальных дорог за счет средств дорожного фонда
· вовлечение молодежи в социально полезную деятельность;
· продолжить работу по благоустройству  сел;
· организовать общественные работы по благоустройству через Центр занятости;
        4. Обнародовать   данное решение в установленном порядке.
       5. Контроль  за  исполнением  данного  решения    оставляю за собой
.
  Глава Ларичихинского сельсовета                                              Г.С.Погорелов